
COMUNE DI AMATRICE
(Provincia di Rieti)

COPIA

Registro Generale n. 750

DETERMINAZIONE DEL UFFICIO SEGRETARIO COMUNALE

N. 71 DEL 13-09-2019

OGGETTO: LIQUIDAZIONE A TITOLO DI SALDO ALL'ING. RUGGIA
AUGUSTO DELLA FATTURA N. FATTPA 38_19 DEL 11.09.2019
RELATIVA ALLA PRESTAZIONE LAVORATIVA DELINEATA
NELLA DET. DEL SETTORE I  - AFFARI GENERALI E SEGRETERIA
N.  222 DEL 18.10.2018, OSSIA LABORATORIO DI SUPPORTO,
TUTORING ED AFFIANCAMENTO AI RESPONSABILI. C.I.G.:
Z042561FE7

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

VISTO il Decreto Sindacale n. 16 del 04.07.2019 con il quale è nominato il Dott. Antonio
Preite , Responsabile del Settore III – Economico Finanziario, Vice Segretario del Comune di
Amatrice;

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 85 del 28.06.2019 con la quale è stato
approvato il D.U.P.S. – Documento Unico di Programmazione Semplificata 2019 - 2021;

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 86 del 28.06.2019 con la quale è stato
approvato il B.P.F. – Bilancio di Previsione Finanziario 2019 - 2021;

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 92 del 30.07.2019 avente in oggetto:
“Bilancio di Previsione 2019-2021. Variazione di assestamento generale ai sensi dell'art.
175, comma 8, e verifica della salvaguardia degli equilibri di bilancio ai sensi dell’art. 193,
comma 2, del D.Lgs 267/2000 (TUEL) e dello stato di attuazione dei programmi.”;

VISTO il D. Lgs. 267 n.267 del 18.08.2000 e ss.mm.ii.;

VISTO il D. Lgs. n. 118 del 23.06.2011 recante “Disposizioni in materia di armonizzazione
dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” come modificato ed
integrato dal D. Lgs. n. 126 del 10.08.2014 ovvero“Disposizioni integrative e correttive del
decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118”;

VISTO  l’art. 36, comma 2, lettera a) e l’art. 37, comma 1 del D. Lgs. 18.04.2016, n. 50;



VISTO  lo Statuto Comunale;

VISTO  il Regolamento Comunale di Contabilità;

PREMESSO che con Determinazione del Settore I – Affari Generali e Segreteria n. 222 del
18.10.2018  è stato affidato l’incarico per l'attivazione di un laboratorio, in modalità supporto,
tutoring e affiancamento, per aumentare le competenze e le capacità gestionali dei
responsabili apicali dell'Ente nel campo della contrattazione collettiva decentrata integrativa
all’Ing. Ruggia Augusto; 

CONSIDERATA la fattura n. FATTPA 38_19 del 11.09.2019 rimessa dall’Ing. A. Ruggia,
relativa ai compensi professionali per la prestazione lavorativa delineata nella Determinazione
del Settore I – Affari Generali e Segreteria n. 222 del 18.10.2018, acquisita  al Protocollo
dell’Ente con prot. n. 12070 del 12.09.2019, per un totale complessivo pari ad € 3.749,99,
così specificato:

Compensi 
€ 2.955,54

Cassa Previdenza ( 4% )             €
118,22
IVA 22%

€    676,23

Totale documento 
€ 3.749,99

Ritenuta d'acconto 20%
€     591,11

Netto a pagare 
€  3.158,88

PRESO ATTO che l’Ing. Ruggia Augusto ha fornito quanto richiesto in ottemperanza
all’incarico affidatogli;

VISTO l’art. 107 del D. L.gs. 267/00;

RITENUTO dover procedere alla liquidazione della sopraindicata;

PRESO ATTO che il D.U.R.C. è regolare;

RICORDATO che, in relazione alla fattispecie di cui trattasi, conformemente alla normativa
vigente è stata richiesta ed ottenuta l’assegnazione del seguente C.I.G. (Codice Identificativo
di Gara): Z042561FE7;

DETERMINA

1. DI APPROVARE la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento che qui si intende integralmente riportata.



2. DI LIQUIDARE in favore dell’ Ing. Ruggia Augusto, P.I. 02491250540, con sede legale
in Via San Donato n.1/C, 06024 Gubbio (PG), relativamente ai compensi professionali
delineati nella Determinazione del Settore I – Affari Generali e Segreteria n. 222 del
18.10.2018, l’ importo totale di € 3.749,99, di cui € 3.158,88 netto a pagare e € 591,11 di
ritenuta d’acconto, sul capitolo 254/0 denominato “Studi, Progettazioni, Direzione Lavori
e Collaborazioni” – impegno 172/16 sub.1/18 del B.P.F. 2019 – 2021, mediante bonifico
bancario secondo le coordinate IBAN indicate in fattura sopra richiamata.

3. DI DARE ATTO che la presente determinazione è esecutiva dall’apposizione del “Visto
di regolarità contabile”.

4. DI TRASMETTERE la presente determinazione all’Ufficio Ragioneria per gli
adempimenti di competenza.

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
F.TO F.TO  ANTONIO PREITE

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente□

determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

NOTE:

Data 13-09-2019

IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
F.TO  ANTONIO PREITE

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 17-09-2019
REG. 1412

È copia conforme al suo originale

Amatrice, __________________

 ANTONIO PREITE


